Заседание Совета директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства                                                       «Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий»
(СРО НП «МОИСП», далее – Партнерство)
Протокол

                № 10 от 28 октября 2014 года

г. Москва                                               Время проведения: с 16 ч. 00 мин. до 19 ч.00 мин.
	Председательствовал:
	Ильин А.Н.

Генеральный директор ООО «Технические

системы безопасности»

	Присутствовали:
	Брюхов  В.В. от  ЗАО «Горпожзащита»

Белугин Д.Ю. от  ООО «СТРОЙСТРИМ»

Макашов А.А. от  ООО «Техно Арт»

Нуриджанов С.Э. от  ООО «СТРОЙКОНТРАКТ»

Дронов Б.И. от  ООО «ЮгоВостокСтрой»

Смирнов В.В. от  ООО «НПФ «АРС»

Исаев М.Ю. от  ЗАО «Фирма «МАТЕК»

Кузнецов Б.П. от ООО «Спецмонтаж-Сервис»

	Приглашены:
	Президент СРО НП «МОИСП» -

Мирфатуллаев М.М.
Вице-президент СРО НП «МОИСП» -

Юльчинский И.Н.
Исполнительный директор СРО НП «МОИСП»  -

Александрова Т.К.

Присутствовало 9 членов из 11. Кворум имеется, собрание правомочно.
Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. Информация об итогах работы СРО НП «МОИСП» за 9 месяцев 2014 года.

                                  (Докладчик – Президент СРО НП «МОИСП» - Мирфатуллаев М.М.)
2.
Информация о результатах исполнения бюджета Партнерства за 9 месяцев 2014 года.

                                             (Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

3. О внесении изменений и уточнений в смету (бюджет) СРО на 2014 год.

                                             (Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

4.О выборе аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и отчетности СРО НП «МОИСП» за 2014 год.

                                             (Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

5. О рассмотрении результатов работы дисциплинарной комиссии.

(Докладчик – Председатель дисциплинарной комиссии – Юльчинский И.Н.)

6. О подведении итогов V Межрегиональной конференции «Приоритетные направления межотраслевого саморегулирования».

                                             (Докладчик – Президент – Мирфатуллаев М.М.)

7. О привлечении новых членов в СРО НП «МОИСП».

(Докладчик – Вице-президент – Лимасов В.В.)

8. О делегировании представителя СРО НП «МОИСП» на IX Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, 18 ноября 2014 г.

(Докладчик – Председатель Совета директоров – Ильин А.Н.)

9.Разное.

Рассмотрели вопросы повестки:
1. По первому  вопросу  выступил  Президент СРО НП «МОИСП» Мирфатуллаев М.М. с информацией об итогах работы СРО НП «МОИСП» за 9 месяцев 2014 года.

Решили:

Принять к сведению информацию об  итогах работы СРО НП «МОИСП» за 9 месяцев 2014 года.

Голосовали:

«за» - 9  «против»  - 0   «воздержались»  - 0
Решение принято.

2. По второму вопросу выступила  Александрова Т.К.  с информацией об исполнении бюджета Партнерства за 9 месяцев 2014 года.

Решили:

Принять к сведению информацию об исполнении бюджета СРО НП «МОИСП»  за 9 месяцев 2014 года. (Приложение № 1).

Голосовали:

«за» - 9  «против»  - 0    «воздержались» - 0
Решение принято.
3.По третьему  вопросу  выступила Александрова Т.К. с информацией о внесении изменений и уточнений в смету (бюджет) СРО на 2014 год.

Решили:

Утвердить изменения в бюджет СРО НП «МОИСП» на 2014 год в части перераспределения средств между статьями расходов в пределах утвержденных показателей 2014 года. (Приложение № 2).
Голосовали:

«за» - 9  «против»  - 0  «воздержались» - 0
Решение принято.
4. По четвёртому вопросу выступила Александрова Т.К. с информацией о выборе аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и отчетности СРО НП «МОИСП» за 2014 год.

Решили:

4.1. С учетом рассмотрения поступивших коммерческих предложений для проведения аудита финансово-хозяйственной деятельности СРО НП «МОИСП» за 2014 год определить компанию Общество с ограниченной ответственностью Аудиторская фирма «Баланс-Аудит» (ОГРН 1020202772545, член СРО НП «Московская аудиторская Палата, ОРНЗ 102033001863).

4.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. заключить договор с Обществом с ограниченной ответственностью Аудиторская фирма «Баланс-Аудит» и организовать проведение аудиторской проверки.

Голосовали:

«за» - 9  «против»  - 0    «воздержались»  - 0
Решение принято.

5. По пятому вопросу выступил Председатель дисциплинарной комиссии СРО НП «МОИСП» Юльчинский И.Н.  с информацией о работе дисциплинарной комиссии и принятию мер дисциплинарного характера к членам саморегулируемой организации.

Решили:

5.1. Исключить из состава членов Партнерства  в соответствии с ч.2, ч.3 ст. 55.7, п. 3 ч. 15, ч.16 ст. 55.8, ч.1, п.5 ч.2 ст. 55.15  Градостроительного кодекса РФ и Уставом СРО НП «МОИСП» следующие компании:
5.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТех»,
ИНН 7719773027, ОГРН  1117746154327;
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 226  от 27 октября 2014 г.);

5.2.Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ в соответствии с ч. 1, п.3 ч.2, ч.3 ст. 55.15  Градостроительного кодекса РФ и Уставом СРО НП «МОИСП»:
5.2.1. Общество с ограниченной ответственностью  «СЕНАТОР»

ИНН  7729671190,  ОГРН  5107746036613;
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 233  от 27 октября 2014 г.);

5.2.2. Закрытое акционерное общество «Севзапэнерго»
ИНН  7814387871, ОГРН  1077847638571;
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 234  от 27 октября 2014 г.);

5.2.3. Общество с ограниченной ответственностью «АБиС»
ИНН  7727513713, ОГРН  1047796431649;
 (Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 235  от 27 октября 2014 г.);

5.2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Высотстрой»
ИНН  7729554874, ОГРН  5067746255484;
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 236  от 27 октября 2014 г.);
 5.2.5. Общество с органиченной ответственностью  «ПСК «Покровка»
 ИНН  7701551217, ОГРН  1047796579951;
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 237  от 27 октября 2014 г.);

5.2.6. Общество с органиченной ответственностью  «СТК»
 ИНН  7719682852, ОГРН 1087746684200;
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 238  от 27 октября 2014 г.);

5.2.7. Общество с органиченной ответственностью  «СтройТехСервис»
 ИНН  7709708526, ОГРН 1067759021901;
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении мер дисциплинарного воздействия № 239  от 27 октября 2014 г.);

Голосовали:

«за» - 9    «против» - 0   «воздержались» - 0
Решение принято.

6.По шестому вопросу выступил Мирфатуллаев М.М. с информацией о подведении итогов работы V Межрегиональной конференции «Приоритетные направления межотраслевого саморегулирования», состоявшейся в городе Евпатория Республики Крым 23-26 сентября 2014 года.
Решили:

Принять к сведению информацию об  итогах работы V Межрегиональной конференции «Приоритетные направления межотраслевого саморегулирования», состоявшейся в городе Евпатория Республики Крым 23-26 сентября 2014 года.
Голосовали:

«за» - 9  «против»  - 0  «воздержались» - 0
Решение принято.

7. По седьмому вопросу выступил Вице-президент Лимасов В.В. с информацией о привлечении членов в СРО НП «МОИСП» в 2014 году.
Решили:
Поручить Вице-президенту Лимасову В.В. доработать и внести предложения по привлечению новых членов в СРО НП «МОИСП» с учетом анализа информационных и финансовых ресурсов СРО. Доложить на очередном заседании Совета директоров.
Голосовали:

«за» - 9    «против» - 0    «воздержались» - 0
Решение принято.

8. По восьмому вопросу выступил Председатель Совета директоров – Ильин А.Н. с предложением делегировать Президента СРО НП «МОИСП» Мирфатуллаева Мир-Гусейна Мир Шамиль оглы на IX Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,  который состоится 18 ноября 2014 года, с правом решающего голоса.
Решили:
Делегировать Президента СРО НП «МОИСП» Мирфатуллаева Мир-Гусейна Мир Шамиль оглы на IX Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,  который состоится 18 ноября 2014 года, с правом решающего голоса.
Голосовали:

«за» - 9    «против» - 0    «воздержались» - 0
Решение принято.

9. Разное.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.
Председатель Совета директоров

СРО НП «МОИСП»                                                                     Ильин А.Н.

Секретарь                                                                                      Исаев М.Ю.
5